PRESS RELEASE

2022 年 12 月 30 日（金）

報道関係各位

宇宙一煌めくプロレスリング“STARDOM”の選手環境改善計画！

全国の会場を巡る“STARDOM バス”が爆誕！

岩谷麻優「デザイン可愛すぎ!! 写真撮って！」

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取

締役社長：木谷高明）のグループ会社であり、女子プ

ロレス『スターダム』を運営する株式会社ブシロード

ファイト（本社：東京都中野区、代表取締役社長：原

田克彦）は、2022 年 12 月 29 日（木）、『JRA 中山

競馬場  presents STARDOM DREAM QUEENDOM

2022』両国国技館大会の開場にて、新規導入した

“STARDOM 選手バス”のお披露目＆テープカットセレ

モニーを実施したことをお知らせ致します。

 また STARDOM の年内最終戦となるビッグマッチ『JRA 中山競馬場 presents STARDOM DREAM QUEENDOM

2022』両国国技館大会は、入場者数 3,808 名のお客様にお集まりいただくなか、STARDOM 最高峰の“赤いベルト”ワ

ールド・オブ・スターダム選手権試合を挑戦者・ジュリア選手が戴冠するなど新時代の到来を予感させる歴史的イベン

トとなり幕を閉じました。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

【STARDOM バス：テープカットセレモニー】

★宇宙一かわいい“STARDOM バス”をどど～んとお披露目！

◆日時：2022・12・29『JRA 中山競馬場 presents STARDOM DREAM QUEENDOM 2022』

◆登壇：岩谷麻優選手、STARDOM・ロッシー小川 EP、ブシロード・木谷高明社長（STARDOM オーナー）、ブシロ

ードファイト・原田克彦社長

◆木谷オーナーのコメント

「じつはバスの導入は 1 年前くらいから考えていまして、選手の皆さんに安心し

てゆったりとしたバスで移動してもらうことが夢でした。新日本プロレスのバス

もサービスエリアで写真を撮ってもらったりしているので、今後は、全国の

STARDOM ファンの皆さんにこのバスをぜひ見つけてほしいですね。最後に、こ

のバスが実現したのもここに来てくださった皆さまのお陰です！ ぜひ選手とも

どもこのバスを愛していただきたいと思います」

◆岩谷麻優選手のコメント

「両国のみなさんこんばんは～！ このバス、デザインが可愛過ぎてスゴイで

す！ この 12 年間でやっと STARDOM の単独のバスができて本当にうれしいで

すし、いっぱい写真撮ってほしいです。そして、バス見つけたよ～とか、

STARDOM のバスと一緒に並んで走ったよ～とか教えてください。一緒に巡業を

楽しんでいただけたらなと思います！」

PRESS RELEASE

【12・29 両国大会：主要試合結果】

◆メインイベント：ワールド・オブ・スターダム選手権試合／30 分 1 本勝負

《挑戦者》○ジュリア vs 《王者》●朱里

29 分 51 秒、グロリアスノーザンライトボム→片エビ固め

※第 14 代王者の朱里が 11 度目の防衛に失敗。ジュリアが第 15 代王者となる

◆ワンダー・オブ・スターダム選手権試合／30 分 1 本勝負

《王者》○上谷沙弥 vs 《挑戦者》●梅咲遥

16 分 33 秒、フランケンシュタイナー

※16 代王者の上谷沙弥が 12 度目の防衛に成功

◆ゴッデス・オブ・スターダム選手権試合／30 分 1 本勝負

《王者チーム》中野たむ＆●なつぽい〔meltear〕

《挑戦者チーム》高橋奈七永＆○優宇〔7Upp〕

15 分 57 秒、ラストライド→エビ固め

※第 15 代王者組の中野たむ＆なつぽいが 3 度目の防衛に失敗。高橋奈七永＆優宇が第 16 代王者組となる

◆その他の試合結果：STARDOM 公式サイト

https://wwr-stardom.com/news/20221229ryogoku/

【宇宙一煌めくプロレスリング #STARDOM】https://wwr-STARDOM.com/

【権利表記】 ⓒWorld Wonder Ring STARDOM

https://wwr-stardom.com/news/20221229ryogoku/
https://wwr-stardom.com/